
UNIVERSIDAD ARTURO PRAT
IQUIQUE - CHILE
R E C T O R I A 

 

MAT.: OTORGA BENEFICIO DE 
APOYO A PADRES POR PERIODO QUE 
INDICA, A ESTUDIANTES QUE SE 
INDIVIDUALIZAN

   
IQUIQUE, 05 de mayo de 2021.-

DECRETO EXENTO N° 0741.-

Con esta fecha, el Rector de la Universidad Arturo Prat, ha expedido el siguiente 
Decreto:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

a .- Lo dispuesto en la Ley Nº 18.368, del 30 de noviembre de 1984 y el D.F.L. 
Nº 1 del 28 de mayo de 1985, el Decreto Nº 388 de 30.12.2019, todos del Ministerio de Educación Pública, 
el Decreto TRA N° 385/5/2020 de 06.02.2020.-

b .- El Decreto Exento N° 0719 de 30.04.2021, que modifica Decreto Exento 
2041 de 2018, que aprueba texto refundido del Reglamento de Becas Universidad Arturo Prat.

DECRETO:

1 .- Otórgase beneficio de Apoyo a Padres por $ 28.000 mensuales, por el 1er. 
semestre 2021, correspondiente a los meses de marzo a julio, a los estudiantes que se individualizan, de 
acuerdo a lo siguiente:

N° A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES RUT CARRERA CUOTAS
VALOR 
CUOTA

TOTAL 
PERIODO

CENTRO
COSTO

1 AGUILAR HIDALGO
MIRTHA 
ANDREA

16.351.199-
1

2326 5 28.000 140.000
IQUD10PRE 
010402010118

2 BOKE MARAMBIO
CRISTINA 
MONSERRAT

19.230.066-
5

2365 5 28.000 140.000
IQUD10PRE 
010402010118

3 CAÑETE ARÉVALO
MARTINA 
TAMARA 
CONSTANZA

19.979.083-
8

2363 5 28.000 140.000
IQUD10PRE 
010402010118

4 GONZALEZ LILLO
GABRIEL 
ANTONIO

20.118.516-
5

2370 5 28.000 140.000
IQUD10PRE 
010402010118

5 MONTEIRO VÁSQUEZ
ROCÍO 
MELISSA

19.434.609-
3

2365 5 28.000 140.000
IQUD10PRE 
010402010118

6 MORAGA VEGA
FERNANDA 
CONSTANZA

19.435.970-
5

3869 5 28.000 140.000
IQUD10PRE 
010402010118

7 MORALES MORALES
EHYLINE 
SCARLET

18.370.316-
1

2359 5 28.000 140.000
IQUD10PRE 
010402010118

8 MOSTACERO HUALLPAMAITA
DAMARIT 
FERNANDA

19.980.368-
9

2359 5 28.000 140.000
IQUD10PRE 
010402010118

9 MOYA PAZ
SOFÍA 
RAQUEL

20.729.808-
5

2316 5 28.000 140.000
IQUD10PRE 
010402010118

10 ORTEGA AGUILAR
CHRISTIAN 
ANDRÉS

19.432.656-
4

2374 5 28.000 140.000
IQUD10PRE 
010402010118

11 PEÑA ROJAS
GABRIELA 
PAZ

19.702.061-
K

2326 5 28.000 140.000
IQUD10PRE 
010402010118

12 QUINTANA FERNANDEZ
CAROLINA 
ELIZABETH

15.002.107-
3

3869 5 28.000 140.000
IQUD10PRE 
010402010118

13 ROJAS CASTILLO
YAMILET 
DEL CARMEN

16.927.796-
6

2373 5 28.000 140.000
IQUD10PRE 
010402010118

14 TELLO REYES
YARELY 
IVANIA

19.978.511-
7

2347 5 28.000 140.000
IQUD10PRE 
010402010118

Pag. 1 de 2

ebarrios
Rectángulo



N° A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES RUT CARRERA CUOTAS
VALOR 
CUOTA

TOTAL 
PERIODO

CENTRO
COSTO

15 UÑAC DIAZ
MARIELA 
DEL VALLE

26.672.849-
2

2381 5 28.000 140.000
IQUD10PRE 
010402010118

                                                                
COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y DESE CUMPLIMIENTO.

CDT:20210502600302110
Pablo González Antezana

Secretario General

 

CDT:20210502600302115
Alberto Martínez Quezada

Rector

 
CDT:20210502600302143

Marcela Alejandra Valenzuela 
Silva

Contralora Interna

 

Pag. 2 de 2

ebarrios
Rectángulo


